године и доношење новог Устава, којим је Народ-
на скупштина поново постала једнодомна, нису утицали на измене пројекта
који је израдио Јован Илкић. Ипак одређени политички проблеми, попут
Царинског рата одложили су почетак градње, која је почела тек 1907. годи-
не. Полагање камена темељца одржано је 27. августа (9. септембра) 1907.
године, у присуству краља Петра I Карађорђевића и престолонаследника
Ђорђа, народних посланика и дипломатског кора. Повеља која је том при-
ликом узидана у темеље садржала је имена краља, митрополита, и главног
архитекте Јована Илкића.

Извођење радова поверено је београдском предузимачу Васи Тешићу.